
بهمن  ۱۴۰3

سخن
سردبیر

دورۀ 3۰| شمارۀ 5

2

سلام همراهان عزیز. فرارسیدن 22 بهمن، چهل وششمين سالگرد 
پيروزی انقلاب اسلامی ايران را به شما تبريک می گويم. 22 بهمن 
يادآور رشــادت ها و ايثارگری های مردم ايران برای دستيابی به 
استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی است. اميدواريم كه اين روز، 
همواره مايۀ اتحاد و همدلی بيشتر ميان مردم عزيز كشورمان 
باشــد و شاهد پيشرفت های روزافزون ايران اسلامی در تمامی 

عرصه ها باشيم. 
در آموزش ریاضیات، هر زمان که موضوع جدیدی از حســاب، 
جبــر یا هندســه را تدریس می کردم، همیشــه بــر اصل ها و 
قضیه های مرتبط با موضوع تدریسم تکیه داشتم. آن اصل ها و 
مفهوم های مرتبط، پیش نیازی ضروری بودند تا موضوع جدید 
را بیان و آن را به درستی اثبات کنم و شرح دهم. بچه های عزیز، 
بدون آشنایی کامل با مطالب گذشته، یادگیری مباحث جدید 
امکان پذیر نیست. درســت مانند افزودن یک حلقه به زنجیر 
دانش های قبلی، باید آخرین حلقه به حلقۀ موجود متصل شود 

تا این زنجیره یکپارچه و منسجم باقی بماند. 
دوستان و همراهان خوبم! به شما تبریک می گویم که اکنون در 
دوره ای بالاتر از سال گذشته قرار دارید. این ارتقا نشان می دهد 
که شــما توانمندی های لازم برای صعود به این سطح را دارید. 
محتواهای کتاب های امســال ادامۀ یادگیری های ســال های 
گذشتۀ شما هستند. بنابراین، تسلط بر مفهوم های قبلی نقش 
حیاتی در درک عمیق مطالب تازه دارد. برای مثال، اگر بخواهید 
یک قضیه در هندسه را ثابت کنید، پیش نیاز آن آگاهی از اصل ها 
و قضیه های پایه ای آن است. دانش گذشته یکی از ارکان اصلی 
برای اثبات و یادگیری موضوع های جدید است؛ به خصوص در 

ریاضیات که مفهوم های آن به طور پیوســته پیچیده تر می شوند و 
نیازمند بنیان های قوی و ساختارمند هستند. 

تسلط بر اصول اولیه باعث می شود مهارت های ریاضی شما تقویت 
شــوند و روند یادگیری تان آسان شود. بدیهی است که بدون فهم 
عمیق مفهوم های اساسی، فراگیری مبحث های پیچیده تر، مثل جبر 
یا هندسه، دشوار خواهد بود. این اصول همانند پایه های ساختمان 
هستند که تمام ساختار دانش ریاضی بر آن ها استوار می شود. اگر 
این پایه ها را تقویت کنید، قادر خواهید بود با اطمینان بیشــتری 
مفهوم های جدید را یاد بگیرید. به عنوان نمونه، یادگیری معادله های 
خطی وابسته به شــناخت کامل متغیرها و عملیات جبری ساده 
است. نداشتن این پیش نیازها می تواند موجب سردرگمی و چالش 

شود. 
علاوه بر این، داشتن دانش قبلی سبب تقویت اعتمادبه نفس شما 
می شــود. وقتی احســاس کنید مبانی را به خوبی یاد گرفته اید، با 
اشتیاق و اطمینان بیشتری سراغ موضوع های جدید خواهید رفت. 
این اعتمادبه نفس عامل مهمی در موفقیت های بیشتر ریاضی شما 
خواهد بود. همچنین، آشــنایی با پیش نیازها کمک می کند ارتباط 
میان مباحث مختلف ریاضی را بهتر بفهمید و به این ترتیب ریاضیات 
را به شکلی جامع تر و منسجم تر تجربه کنید. در نتیجه، دانش قبلی و 
پیش نیازها، کلید درک مطالب جدید هستند. برای شما دانش آموزان 
عزیز پایه های هفتم، هشــتم و نهم ایجاد یک بنیان محکم ریاضی 
اهمیت بسیار زیادی دارد. آگاهی از این اصل ها باعث می شود مسیر 
یادگیری برایتان هموارتر و لذت بخش تر شــود. بنا بر همین دلایل، 
تقویت پایه های ریاضی شما باید یکی از اولویت های اصلی باشد تا 

بتوانید در آینده موفقیت بیشتری کسب کنید.
 پاینده باشید.
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